
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°41-2023-02-007

PUBLIÉ LE  9 FÉVRIER 2023



Sommaire

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher

/

41-2023-01-17-00004 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission administrative départementale des enseignants du premier

degré (2 pages) Page 3

2



Direction des services départementaux de

l'éducation nationale - Loir-et-Cher

41-2023-01-17-00004

Arrêté portant nomination des membres de la

commission administrative départementale des

enseignants du premier degré

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2023-01-17-00004 - Arrêté portant nomination des

membres de la commission administrative départementale des enseignants du premier degré 3



 
 

 Arrêté de composition  
de la CAPD 

 
 
 
 

 

L’Inspectrice d’académie, 

Directrice académique des services de l’éducation nationale de Loir-et-Cher 

 
 

 
Arrêté portant nomination des représentants de l’administration et du personnel à la commission 

administrative paritaire départementale compétente à l'égard des corps des instituteurs et des 

enseignants du premier degré. 

 

L’Inspectrice d’académie, Directrice académique des services de l’éducation nationale de Loir-et-Cher 

 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 82-451 du 28 mai 1982 modifié relatif aux commissions administratives paritaires ; 

Vu le décret n°2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion et à l'évolution 

des attributions des commissions administratives paritaires ; 

Vu le décret n°2022-670 du 26 avril 2022 relatif aux commissions administratives paritaires compétentes 

à l'égard de certains fonctionnaires relevant du ministre chargé de l'éducation nationale et du ministre 

chargé de l'enseignement supérieur ; 

Vu l’arrêté du 25 juillet 2022 relatif aux modalités d'organisation du vote électronique par internet des 

personnels relevant des ministres chargés de l'éducation nationale, de la jeunesse, de l'enseignement 

supérieur, de la recherche et des sports, pour l'élection des représentants des personnels aux comités 

sociaux d'administration, aux commissions administratives paritaires, aux commissions consultatives 

paritaires, au comité consultatif ministériel des maîtres de l'enseignement privé sous contrat et aux 

commissions consultatives mixtes pour les élections professionnelles fixées du 1er au 8 décembre 2022 ; 

Vu l’arrêté du 21 novembre 2022 portant nomination des membres du bureau de vote électronique 

centralisateur (public) et des bureaux de vote électronique correspondants ; 

Vu le procès-verbal de proclamation des résultats de l’élection des représentants du personnel à la 

commission administrative paritaire académique précitée en date du 8 décembre 2022, 

 

Arrête : 

Article 1er : Sont nommés membres de la commission administrative paritaire départementale des 

enseignants du premier degré, les représentants de l’administration et les représentants des personnels 

désignés ci-après : 

 

A. Représentants de l’administration  

a. Membres titulaires 

Madame Solène BERRIVIN   Directrice Académique des Services de l’Education Nationale  
     de Loir-et-Cher  
Monsieur Benoit MONNET  Secrétaire Général 
Monsieur Ludovic PECULIER  Inspecteur de l’Education Nationale, Adjoint à la Directrice  
                                                                Académique 
Madame Fleurette BARRANCO           Inspectrice de l’Education Nationale, circonscription Contres 
Madame Louisa EL BOURJI-FIRMIN Inspectrice de l’Education Nationale, circonscription ASH 
Madame Valérie FORTIN  Inspectrice de l’Education Nationale, circonscription Blois IV 
Monsieur Éric LEPINARD                       Inspecteur de l’Education Nationale, circonscription Blois V 

 

 

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2023-01-17-00004 - Arrêté portant nomination des

membres de la commission administrative départementale des enseignants du premier degré 4



b. Membres suppléants 

Monsieur Philippe BAGOT  Inspecteur de l’Education Nationale, circonscription Blois 2 
Madame Emmanuelle RICHON  Inspectrice de l’Education Nationale, circonscription de  
                                                                Vendôme 
Madame Karine GASSELIN              Inspectrice de l’Education Nationale, circonscription de  
                                                                Romorantin  
Madame Caroline BODIN  Cheffe de la division du personnel enseignant du 1er degré 
Monsieur Emilien MESCHIN   Référent numérique 1er degré 
Monsieur Vincent LHERETE                  Conseiller pédagogique à la circonscription BLOIS 2 
Madame Barbara VERITE                      Cheffe de division des moyens et des affaires financières 
 

B. Représentants élus du personnel 

a. Membres titulaires 

Madame Aline PASNON  adjointe école primaire E. Malingié - PONTLEVOY 

Madame Virginie GROSPART  directrice école élémentaire - EPUISAY 

Monsieur Frédéric BESNARD  TRS  école élémentaire L. Nobiliot - MONDOUBLEAU 

Madame Lucile COELHO adjointe collège H. Fillay - BRACIEUX 

Madame Véronique LAFARCINADE  directrice école maternelle L. de Savoie - ROMORANTIN 

Madame Marine NAISSANT  adjointe école élémentaire J. Marchais — BLOIS 

Madame Caroline GREGOIRE  adjointe école primaire Saint-Marc - ROMORANTIN  

b. Membres suppléants 

Monsieur Julien ROUSSELOT  adjoint école élémentaire J. Desjoyeaux — SUEVRES  

Madame Carole GAGNIER  adjointe école maternelle Les Girards — VINEUIL 

Madame Marion BOUJOT  adjointe école primaire M. Audoux — BLOIS 

Madame Julie LOUBIGNAC TR école élémentaire Louis Pasteur - MONTOIRE  
SUR LE LOIR 

Monsieur Chloé GARREL  directrice école élémentaire Molière - BLOIS 

Monsieur Éric PAILLARD   RASED école élémentaire Les p'tits princes — NOYERS  
SUR CHER 

Madame Frédérique BLANCHET  directrice/PEMF           école primaire R. Périé - BLOIS 

 

Article 2 : 

 

La Directrice académique du Loir-et-Cher est chargée de l’exécution du présent arrêté qui fera 
l’objet d’une publication et d’un affichage dans les services administratifs. 
 

 Blois, le 17 janvier 2023 
 

 L’Inspectrice d’Académie, 
Directrice académique des Services de 
l’Education Nationale de Loir-et-Cher 

 
             Solène BERRIVIN  

 

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2023-01-17-00004 - Arrêté portant nomination des

membres de la commission administrative départementale des enseignants du premier degré 5


